
 

PORTARIA AGENERSA  N.º946 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

 

PORTARIA AGENERSA N.º 946 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025 

DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER PELA ASSESSORIA DE 

RECURSOS HUMANOS DA AGENERSA. 
  

O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE 

ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - 

AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que 

consta no Processo nº SEI-480002/000552/2025 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR o servidor MARCOS ANTONIO DE SOUZA MANHÃES, 

ID Funcional nº 29833647, para responder pela Assessoria de Recursos Humanos da 

Agência Reguladora de Energia e Saneamento Básico do Estado do Rio de Janeiro. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Rio de Janeiro, 03 de novembro de 2025 

 

 

RAFAEL CARVALHO DE MENEZES 
Conselheiro-Presidente 

 


